
 
 

 
MONITORING MÉDIÍ 
leden – květen 2024 

 

Toxické ukrajinské potraviny byl jen začátek – Evropská komise chce otevřít trh EU 
pro dovozy podobných „pochoutek“ z různých konců světa 
cz24.news | 23.01.2024 | Vydavatel: cz24.news  

Obsahové duplicity: 23.01.2024 9:13 - svobodny-svet.cz 
EU: Evropský parlament a Rada ministrů jednají o několika obchodních dohodách, které mají umožnit obrovské 
zvýšení dovozu zemědělských komodit a potravin z jižní Ameriky a Afriky. Jejich kvalita a zdravotní nezávadnost 
může být ještě horší než u slavné toxiny zamořené ukrajinské mouky a kuřecího masa se salmonelou. Orgány 
celní správy, veterinárního a fytosanitárního dozoru přitom už dnes u dovážených potravin reálně nestíhají 
důkladnou kontrolu nezávadnosti zboží. 
... V keňském zemědělství není zakázáno vůbec nic. Velké rozlohy zemědělské půdy v Keni ovládají nadnárodní 
korporace, které odsud do Evropy v zimě letecky posílají sezónní zeleninu jako hlávkový salát, papriku nebo 
rajčata. S manželkou jsme měli v Keni na dálku adoptované 2 chlapce z chudinských slumů. S pomocí 
relativně drobných měsíčních darů se nám podařilo jednomu z nich pomoci získat kompletní vzdělání od 
základní školy až po univerzitu. Druhých chlapec s získal základní a střední vzdělání. Od lidí z organizace 
Humanistické centrum narovinu, které adopce na dálku zprostředkovává, jsem slyšel hororové příběhy o 
vyhánění zemědělců z jejich půdy, kterou zkorumpovaná vláda za pár dolarů přenechala nadnárodním 
korporacím. A také o způsobech, jakým na půdě hospodaří, a jež připomínají chemickou válku US Army ve 
Vietnamu. … 
AUTOR: Martin Kunštek  
 

 
 
FOTO: Studenti SOA a SPŠE Žatec si povídali s dětmi z Afriky  
e-lounsko.cz | 05.03.2024 | Rubrika: Louny | Autor: Jitka Fárová | Vydavatel: Citytalk.cz - 
Regionální on-line deníky  

Obsahové duplicity: 05.03.2024 15:29 - e-zatecko.cz  
Žatec – Vedení škol Soukromé obchodní akademie a Střední průmyslové školy elektrotechnické v Žatci 
před několika lety adoptovalo dvě děti z Keni, které od té doby podporuje. V úterý měli vybraní žáci obou 
škol příležitost tyto děti poznat, a to v rámci zhruba hodinového videohovoru. 
 
Konverzace mezi dětmi probíhala v angličtině. Studenty zajímalo jaký dělají sport, jaké mají zájmy a koníčky 
nebo jak je to s uniformami ve škole. Děti z Keni jim představily své spolužáky, se kterými společně i 
zatancovaly. 
 
„V hlavě se mi promítalo, jak jsou ty děti velmi skromné oproti nám, přitom jsou šťastné s tím, co mají,“ svěřila se 
se svými dojmy studentka Soukromé obchodní akademie Karla Tůmová. 
 
„Určitě to bylo pro naše studenty přínosem, měli možnost poznat jinou kulturu, jiný způsob výuky a života,“ řekla 
ředitelka škol Marie Paťhová. 
 
Obě strany si nakonec slíbily, že tento videohovor rozhodně nebude poslední a už teď se těší na další společné 
setkání. 
 

 



 

 
 



Tereza Sobelová o stáži v Keni: „Poprvé jsem resuscitovala někoho, kdo o život opravdu bojoval.“ 
medině (pomedine.cz) 
 
 www.pomedine.cz/tereza-sobelova-o
bojoval/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0NEfQ1b7POf5Vw1foBQyeM7E9LlvIZuyrk0kcloJwydqQo
-XJJxtM9t9w_aem_abc2lRK7WKr9KQ3Q5q_0IQ

Tereza Sobelová o stáži v Keni: „Poprvé jsem resuscitovala někoho, kdo o život opravdu bojoval.“ 

o-stazi-v-keni-poprve-jsem-resuscitovala-nekoho
W0CMTEAAR0NEfQ1b7POf5Vw1foBQyeM7E9LlvIZuyrk0kcloJwydqQo

XJJxtM9t9w_aem_abc2lRK7WKr9KQ3Q5q_0IQ 

Tereza Sobelová o stáži v Keni: „Poprvé jsem resuscitovala někoho, kdo o život opravdu bojoval.“ - Po 

nekoho-kdo-o-zivot-opravdu-
W0CMTEAAR0NEfQ1b7POf5Vw1foBQyeM7E9LlvIZuyrk0kcloJwydqQo


